Las ayudas objeto de la presente convocatoria se imputarán a la aplicación presupuestaria 326.48005, 

SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE EDUCACIÓN-BECAS DE MOVILIDAD del Presupuesto de Gastos 

del Iltmo. Ayuntamiento de Almodóvar del Río para el año 2025.

El  crédito  máximo destinado a esta convocatoria  asciende a diecisiete mil  quinientos euros (17.500 

euros), de los créditos disponibles del Presupuesto municipal correspondiente al ejercicio 2025, con cargo a 

la citada aplicación presupuestaria.

Un presupuesto total que resultara dividido en la presente convocatoria en dos lineas:

Línea 1. Gastos de alquiler

Esta línea tiene por objeto subvencionar gastos de alquiler de vivienda o residencia con un importe total 

de OCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA (8.750 euros), con importe máximo de QUINIENTOS (500) 

euros por beneficiario.

Línea 2. Gastos de movilidad (transporte público/privado)

Esta  línea  tiene  por  objeto  subvencionar  los  gastos  ocasionados  por  el  desplazamiento  de  los 

estudiantes fuera del municipio sin llegar a pernoctar fuera del mismo. Estas comprobaciones se llevarán 

acabo a través de la aplicación Google maps) con un total de OCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA 

(8.750 euros) euros y en base a los siguientes criterios:

KILÓMETROS( sólo ida) IMPORTE MÁXIMO A SUBVENCIONAR

Hasta 50 km. 250,00 €

De 50 a 100 km. 300,00 €

Más de 100 km. 350,00 €

En el caso de que no se agotase el crédito de alguna de las dos líneas que conforman esta convocatoria,